
 
 
 
 
Expediente Geres nº: 43/2019 
Procedimiento: Selección de personal 
Asunto: Auxiliar Biblioteca (personal laboral interino) 

 

 

AYUNTAMIENTO DE COBEÑA 
Pl. de la Villa ,1 

28863 COBEÑA (Madrid) 
 

 
ANUNCIO 

 
 Por medio del presente, se comunica la calificación obtenida por los 

aspirantes admitidos al proceso de selección para la contratación de una plaza de 

Auxiliar de Biblioteca con carácter interino en régimen laboral por concurso-

oposición y constitución de una bolsa de empleo del Ayuntamiento de Cobeña, con 

los siguientes resultados: 

 

FASE DE OPOSICIÓN  

 

Nº DE ASPIRANTES PRESENTADOS: 44  

PUNTUACION MÁXIMA 10 PUNTOS  

 
Número 
entrega 

APELLIDOS NOMBRE Aciertos Errores Nota final 

1 CASAS LIÑAN  JUAN FERNANDO 23 17 4,33 

2 HORTAL MUÑOZ  MARIA ISABEL  29 7 6,67 

3 HERNANDEZ GONZALEZ TEXENERY  27 5 6,33 

4 ESCUREDO SANZ VIOLETA 31 2 7,58 

5 ROMERO LOPEZ-ROMERO LUIS ALFONSO 24 16 4,67 

6 GARCIA DE FRUTOS MIGUEL  25 15 5,00 

7 OLIVER LLORET MARIA ELENA 33 5 7,83 

8 SOLIS PUELLO FRANCISCA 16 24 2,00 

9 DELGADO RODRIGUEZ MARTA 34 6 8,00 

10 VEGAS RECIO  RAQUEL  25 5 5,83 

11 TERCERO JIMENEZ LOURDES 22 6 5,00 

12 FERNANDEZ PEÑA  Mª ANGELES 24 14 4,83 

13 GONZALEZ RODRIGUEZ INES MARIA  32 8 7,33 

14 MUÑOZ LOPEZ VERONICA 29 7 6,67 

15 PEREZ HERRERO  OLGA 19 4 4,42 

16 TESTILLANO BERNABE GEMA 24 11 5,08 

17 RODRIGUEZ DE LA TORRE MARIA LUISA 29 11 6,33 

18 GARCIA MARTINEZ BEATRIZ  15 14 2,58 

19 BELLON RODRIGUEZ CESAR 35 5 8,33 

20 ABRIL RUBIO  JENNIFER  27 5 6,33 

21 GIL GARCIA ENCARNACION  18 18 3,00 

22 ESTRADA RAMIREZ  ALVARO  29 7 6,67 

23 CARRACEDO GARCIA RICARDO  32 8 7,33 

24 CLEMENTE POMEDA SANDRA 33 2 8,08 

25 CRESPO RODRIGUEZ EVA 28 5 6,58 

26 SOLANA SANCHEZ PATRICIA 19 6 4,25 

27 JAIME PORRAS LAURA 23 14 4,58 
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28 DE MENA HERRON  ROSA MARIA 35 5 8,33 

29 MARIN ACERA  JUAN DE LA CRUZ 34 2 8,33 

30 MAYORAL MARTINEZ JUAN MANUEL  26 14 5,33 

31 ALONSO CABRERA VIRGINIA  23 5 5,33 

32 CAPUSSI  VANIA LILIA 22 7 4,92 

33 FERNANDEZ-LAYOS FDEZ. JOSE MIGUEL  34 6 8,00 

34 FERNANDEZ MARTÍN  FCO. JAVIER  19 11 3,83 

35 NAVARRO ESCAMILLA  MONICA 25 7 5,67 

36 RODRIGUEZ NAVARRETE EVA 29 6 6,75 

37 FERRER TERUEL  MARINA 28 7 6,42 

38 ARROYO VILLA  MARIA FELIPA 24 9 5,25 

39 ZAPICO QUIROGA ANA 26 10 5,67 

40 ROMERAL ORTEGA  EVA 32 6 7,50 

41 JIMENEZ ROJO  MARCOS MANUEL 24 7 5,42 

42 BAREA OBISPO  DAVID JOSE 30 4 7,17 

43 ESCOBAR BARRAL  SANDRA 28 6 6,50 

44 CLEMENTE GONZALEZ SONIA  33 1 8,17 

 

No habiendo superado la fase de oposición aquellos aspirantes que no han llegado a 

la puntuación mínima (5 puntos) establecido en la base 6.1, quedando por tanto 

eliminados del proceso de selección. 

 

FASE DE OPOSICIÓN  

 

Nº DE ASPIRANTES: 33  

PUNTUACION MÁXIMA 5 PUNTOS  

Valoración de los méritos aportados de acuerdo con lo establecido en la base 6.2.: 

 

Nº 
ENTREGA Nº ORDEN APELLIDOS NOMBRE  

Experiencia profesional 
máx. 2,5 puntos 

Formación máx. 
2,5 puntos 

PUNTOS 

9 2 DELGADO RODRIGUEZ MARTA 0 2,25 2,25 

42 3 BAREA OBISPO DAVID JOSE 0 0,5 0,5 

22 6 ESTRADA RAMIREZ ALVARO 0 0,5 0,5 

6 9 GARCIA DE FRUTOS MIGUEL 0,5 0 0,5 

20 10 ABRIL RUBIO  JENNIFER 0 0 0 

13 11 GONZALEZ RODRIGUEZ INES MARIA 0 1 1 

23 13 CARRACEDO GARCIA RICARDO  0 0 0 

24 15 CLEMENTE POMEDA SANDRA 0 0,85 0,85 

25 22 CRESPO RODRIGUEZ EVA 0,25 2,5 2,75 

7 23 OLIVER LLORET MARIA ELENA 0 0,65 0,65 

31 29 ALONSO CABRERA VIRGINIA 0 0,125 0,125 
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40 30 ROMERAL ORTEGA EVA 0 0,75 0,75 

10 31 VEGAS RECIO  RAQUEL  1,65 1,875 3,525 

30 32 MAYORAL MARTINEZ JUAN MANUEL  0 0 0 

38 34 ARROYO VILLA MARIA FELIPA 2,5 1,35 3,85 

36 35 RODRIGUEZ NAVARRETE EVA 1,35 0,075 1,425 

17 40 RODRIGUEZ DE LA TORRE MARIA LUISA 0,6 1,55 2,15 

2 42 HORTAL MUÑOZ MARIA ISABEL 0 1,275 1,275 

28 46 DE MENA HERRON  ROSA MARIA  0,05 0,675 0,725 

4 48 ESCUREDO SANZ VIOLETA 1,5 1,325 2,825 

11 50 TERCERO JIMENEZ LOURDES 0,2 0 0,2 

39 52 ZAPICO QUIROGA ANA 1,5 0 1,5 

37 53 FERRER TERUEL  MARINA 1,8 0,125 1,925 

16 54 TESTILLANO BERNABE GEMA 1,4 0,5 1,9 

43 57 ESCOBAR BARRAL  SANDRA 1,5 0,75 2,25 

19 58 BELLON RODRIGUEZ CESAR 2,5 1 3,5 

35 59 NAVARRO ESCAMILLA  MONICA 0,4 0 0,4 

44 65 CLEMENTE GONZALEZ SONIA 0 1,65 1,65 

41 67 JIMENEZ ROJO  MARCOS MANUEL  0 0,8 0,8 

29 69 MARIN ACERA JUAN DE LA CRUZ 2,5 1,8 4,3 

14 71 MUÑOZ LOPEZ VERONICA 2,1 0,75 2,85 

3 72 HERNANDEZ GONZALEZ TEXENERY  1,5 0,975 2,475 

33 74 FERNANDEZ-LAYOS FDEZ JOSE MIGUEL  0,6 1,35 1,95 

  

 

VALORACION FINAL: FASE DE OPOSICIÓN Y FASE DE CONCURSO 

Nº ENTREGA 
Nº 
ORDEN APELLIDOS NOMBRE  

Fase oposición  Fase concurso  PUNTOS 

9 2 DELGADO RODRIGUEZ MARTA 8,00 2,25 10,25 

42 3 BAREA OBISPO DAVID JOSE 7,17 0,50 7,67 

22 6 ESTRADA RAMIREZ ALVARO 6,67 0,50 7,17 

6 9 GARCIA DE FRUTOS MIGUEL 5,00 0,50 5,50 

20 10 ABRIL RUBIO  JENNIFER 6,33 0,00 6,33 

13 11 GONZALEZ RODRIGUEZ INES MARIA 7,33 1,00 8,33 

23 13 CARRACEDO GARCIA RICARDO  7,33 0,00 7,33 

24 15 CLEMENTE POMEDA SANDRA 8,08 0,85 8,93 

25 22 CRESPO RODRIGUEZ EVA 6,58 2,75 9,33 

7 23 OLIVER LLORET MARIA ELENA 7,83 0,65 8,48 

31 29 ALONSO CABRERA VIRGINIA 5,33 0,13 5,46 

40 30 ROMERAL ORTEGA EVA 7,50 0,75 8,25 
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10 31 VEGAS RECIO  RAQUEL  5,83 3,53 9,36 

30 32 MAYORAL MARTINEZ JUAN MANUEL  5,33 0,00 5,33 

38 34 ARROYO VILLA MARIA FELIPA 5,25 3,85 9,10 

36 35 RODRIGUEZ NAVARRETE EVA 6,75 1,43 8,18 

17 40 RODRIGUEZ DE LA TORRE MARIA LUISA 6,33 2,15 8,48 

2 42 HORTAL MUÑOZ MARIA ISABEL 6,67 1,28 7,95 

28 46 DE MENA HERRON  ROSA MARIA  8,33 0,73 9,06 

4 48 ESCUREDO SANZ VIOLETA 7,58 2,83 10,41 

11 50 TERCERO JIMENEZ LOURDES 5,00 0,20 5,20 

39 52 ZAPICO QUIROGA ANA 5,67 1,50 7,17 

37 53 FERRER TERUEL  MARINA 6,42 1,93 8,35 

16 54 TESTILLANO BERNABE GEMA 5,08 1,90 6,98 

43 57 ESCOBAR BARRAL  SANDRA 6,50 2,25 8,75 

19 58 BELLON RODRIGUEZ CESAR 8,33 3,50 11,83 

35 59 NAVARRO ESCAMILLA  MONICA 5,67 0,40 6,07 

44 65 CLEMENTE GONZALEZ SONIA 8,17 1,65 9,82 

41 67 JIMENEZ ROJO  MARCOS MANUEL  5,42 0,80 6,22 

29 69 MARIN ACERA JUAN DE LA CRUZ 8,33 4,30 12,63 

14 71 MUÑOZ LOPEZ VERONICA 6,67 2,85 9,52 

3 72 HERNANDEZ GONZALEZ TEXENERY  6,33 2,48 8,81 

33 74 FERNANDEZ-LAYOS FDEZ JOSE MIGUEL  8,00 1,95 9,95 

 

CLASIFICACION DE ASPIRANTES POR ORDEN DE PUNTUACIÓN 

Nº 
ENTREGA Nº ORDEN APELLIDOS NOMBRE  

Fase oposición  Fase concurso  PUNTOS 

29 69 MARIN ACERA JUAN DE LA CRUZ 8,33 4,30 12,63 

19 58 BELLON RODRIGUEZ CESAR 8,33 3,50 11,83 

4 48 ESCUREDO SANZ VIOLETA 7,58 2,83 10,41 

9 2 DELGADO RODRIGUEZ MARTA 8,00 2,25 10,25 

33 74 FERNANDEZ-LAYOS FDEZ JOSE MIGUEL  8,00 1,95 9,95 

44 65 CLEMENTE GONZALEZ SONIA 8,17 1,65 9,82 

14 71 MUÑOZ LOPEZ VERONICA 6,67 2,85 9,52 

10 31 VEGAS RECIO  RAQUEL  5,83 3,53 9,36 

25 22 CRESPO RODRIGUEZ EVA 6,58 2,75 9,33 

38 34 ARROYO VILLA MARIA FELIPA 5,25 3,85 9,10 

28 46 DE MENA HERRON  ROSA MARIA  8,33 0,73 9,06 

24 15 CLEMENTE POMEDA SANDRA 8,08 0,85 8,93 

3 72 HERNANDEZ GONZALEZ TEXENERY  6,33 2,48 8,81 
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43 57 ESCOBAR BARRAL  SANDRA 6,50 2,25 8,75 

7 23 OLIVER LLORET MARIA ELENA 7,83 0,65 8,48 

17 40 RODRIGUEZ DE LA TORRE MARIA LUISA 6,33 2,15 8,48 

37 53 FERRER TERUEL  MARINA 6,42 1,93 8,35 

13 11 GONZALEZ RODRIGUEZ INES MARIA 7,33 1,00 8,33 

40 30 ROMERAL ORTEGA EVA 7,50 0,75 8,25 

36 35 RODRIGUEZ NAVARRETE EVA 6,75 1,43 8,18 

2 42 HORTAL MUÑOZ MARIA ISABEL 6,67 1,28 7,95 

42 3 BAREA OBISPO DAVID JOSE 7,17 0,50 7,67 

23 13 CARRACEDO GARCIA RICARDO  7,33 0,00 7,33 

22 6 ESTRADA RAMIREZ ALVARO 6,67 0,50 7,17 

39 52 ZAPICO QUIROGA ANA 5,67 1,50 7,17 

16 54 TESTILLANO BERNABE GEMA 5,08 1,90 6,98 

20 10 ABRIL RUBIO  JENNIFER 6,33 0,00 6,33 

41 67 JIMENEZ ROJO  MARCOS MANUEL  5,42 0,80 6,22 

35 59 NAVARRO ESCAMILLA  MONICA 5,67 0,40 6,07 

6 9 GARCIA DE FRUTOS MIGUEL 5,00 0,50 5,50 

31 29 ALONSO CABRERA VIRGINIA 5,33 0,13 5,46 

30 32 MAYORAL MARTINEZ JUAN MANUEL  5,33 0,00 5,33 

11 50 TERCERO JIMENEZ LOURDES 5,00 0,20 5,20 

 

PROPUESTA DE CONTRATACION A FAVOR DE:  

Nº 
ENTREGA Nº ORDEN APELLIDOS NOMBRE  

Fase oposición  Fase concurso  PUNTOS 

29 69 MARIN ACERA JUAN DE LA CRUZ 8,33 4,30 12,63 

 

Contra las presentes actuaciones podrá interponerse recurso de Alzada ante la Alcaldía 
Presidencia, de conformidad con lo previsto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 

En Cobeña, a fecha de la firma  

EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL 
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